2019 . 5 . 14 星期三 0531-85193700读者热线：

我 们 就 在 您 身 边
官方网站 http://taian.qlwb.com.cn

官方微博 @齐鲁晚报-今日泰山

官方微信 齐鲁晚报今日泰山

今日本报B叠4版 编辑：侯海燕 组版：赵晴

““55GG++智智慧慧泰泰山山联联合合实实验验室室””成成立立
研发5G在风景区行业内的应用场景，打造智慧旅游泰山样板

本报泰安5月14日讯(记者 薛瑞)
14日，泰山景区与中国联通、百度

地图签署战略合作框架协议，“5G+智
慧泰山联合实验室”“泰山-百度地图
智能旅游创新中心”揭牌，合作研发
5G技术在风景区行业内的应用场景、
AI小度导游等，打造智慧旅游的泰山
样板。

据了解，此次泰山景区与中国联
通成立“5G+智慧泰山联合实验室”，
双方将通过5G网络的逐步推广建设，
率先研发5G技术在风景区行业内的
应用场景，致力于“5G助力智慧管理、

5G提升游客体验、5G弘扬泰山文化”
三个方面，在旅游特色资源定位、旅
游资源内容开发、在线旅游信息获取
等方面全面提升景区旅游体验，满足
游客个性化服务需求。

与百度地图成立“泰山-百度地
图智能旅游创新中心”，建立全面的
战略合作关系，依托各方优势资源，
在POI地图线上化服务、AI小度导
游、景区落地资源联合推广及智慧管
理与智慧营销等方面深度合作，实现
优势互补、资源共享、数据整合、合作
共赢，为智慧泰山建设持续注入新的

创新点，树立全国智慧旅游行业发展
新标杆。

近年来，泰山景区顺应科技信息
化发展潮流，强力推动数字景区向智
慧景区转变，全力打造“智慧泰山”。
下一步，泰山景区将借助多家联合实
验室和创新中心的研发实力，着眼于
全国风景区及旅游行业具有基础性、
关键性、战略性作用的重大领域，联
手打造智慧旅游的“泰山样板”，把研
究成果总结成具有高度可移植性的
技术解决方案，通过“智慧泰山”智力
输出打造泰山景区发展新方向。

本报泰安5月14日讯 近日，网
上转载的文章中含有“泰安万达广
场鑫海汇海鲜自助盛大开业免费
吃”的图文信息，经泰安万达广场核
实，信息为虚假信息，现予以辟谣。

据了解，该账号涉嫌欺诈，账号
已被微信公众平台停止使用。在此，
向广大消费朋友声明，泰安万达广
场三楼并无此商户，请广大群众通
过官方正规渠道获取活动信息，做
到不信谣、不传谣、不造谣。对利用
网络编造、传播虚假信息扰乱经济
秩序和社会秩序者，公安机关将依
法严肃追究法律责任。

（本报记者）

鑫鑫海海汇汇开开业业免免费费吃吃？？
假假的的！！万万达达无无此此商商户户

岱岱顶顶海海棠棠开开
风风景景刚刚刚刚好好

本报泰安5月14日讯 (记者 薛
瑞) 14日天气晴朗，泰山迎来大批
游客。城里的花陆续开过，但在海拔
1545米的泰山之上，海棠花刚刚进入
盛花期。

从南天门到玉皇顶沿途，海棠花
次第绽放，远望青葱翠绿、百花装点，
风景正好，游客争相拍照留念。其实
岱顶之上，最负盛名的不是桃花，而
是海棠，每年都是央视镜头中的常
客。不过海棠花花期很短，只有十几
天，快趁现在到岱顶一览美景吧。

“5G+智慧泰山联合实验室”揭牌。

本报记者 薛瑞 摄

	S01-PDF 版面